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Milí čtenáři, 

vítáme vás u dalšího čísla školního občasníku. Plně doufáme, že jste si užili vánoční prázdniny co 

nejlépe a svůj nový rok začali přímo luxusně. Připravili jsme si pro vás várku vánočních anket a mnoho 

dalšího. Doufáme, že oceníte naši snahu a píli při vytváření článků a budete sledovat naše literární 

počiny. Přejeme vám mnoho zábavy při čtení. 
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Noční škola v 7.B 
Koncem ledna uspořádala 7.B svou noční školu. Účast byla hojná! Z reproduktoru zněla hudba, 

vytvořily se debatní kroužky a ochutnávaly se donesené dobroty, zakoupené nebo podomácku 

vyrobené. Kdo chtěl, věnoval se v hale ping pongu. Hrály se různé hry, potom dorazila objednaná 

pizza. Svou statečnost mohli všichni prověřit na stezce odvahy, při níž bylo nezbytné projít temnou 

chodbou až ke stolu osvětlenému svíčkami a podepsat se na stylově opálený papír. Jenže v tom 

okamžiku se zpod stolu vysunula ruka chytla každého za nohu… 

A víte, kterak lze do vlasů spolužáka zabudovat kuchyňskou kvedlačku, sítko na čaj, jablko, pořádný 

kus celofánu, kolíčky na prádlo a bavlnky, ale tak, aby to vše na hlavě pevně drželo? Fotky dokazují, 

že to jde.  

Takže jak se říká – „Za rok zas!“ 
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Poslední den před Vánoci se měly konat vánoční workshopy, bohužel se kvůli covidu-19 

nemohly uskutečnit v plném proudu tak jako každý rok. To nás ovšem nepřimělo k 

tomu, abychom vše zrušili, a tak jsme alespoň dělali různé aktivity. Zde jsou výsledky 

našeho průzkumu, co se dělo ve třídách poslední den před prázdninami: 

 
4. Hráli hry, tancovali, zpívali 

5. A Koukali na filmy, hráli hry, rozdávali si dárky 

5. B Rozdávali si dárky, koukali na filmy, pili čaj 

6. A Koukali na filmy, jedli cukroví 

6. B Hráli hry, koukali na filmy, jedli cukroví 

7. A Hráli hry, šli ven 

7. B Hráli hry, rozdávali si dárky, jedli cukroví 

9. Koukali na filmy, rozdávali si dárky, objednali si pizzu 

 



Redaktoři našeho školního časopisu měli za úkol se po Vánocích 
zeptat na nejzajímavější a nejneobvyklejší dárky, které žáci z různých 
tříd dostali. Zde jsou výsledky: 
 

4. Ukulele, rybářský prut, dron, hamaka 

5.A Mikrofon, hodinky, nintendo switch 

5.B Naviják, hlavolam, kamera, flétna, atlas, plechová tramvaj 

6.A Švihadlo, sportovní výbava, pole dance tyč 

6.B Grafický tablet, paddleboard 

7.A Mechanická klávesnice, volant na xbox ONE 

7.B Kravata, motorka, kalendář, ponožky zabalené ve tvaru sushi 
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Marilyn Manson a Neil Strauss - Dlouhá trnitá cesta z pekla 

Tento občas lehce bizarní knižní snímek zachycuje intimním způsobem život známého zpěváka Briana 

Warnera neboli Marilyna Mansona. Kniha je rozdělena na tři části, z čehož jedna je zajímavější než 

druhá. V první části se dozvíme hodně věcí o jeho traumatickém dětství, o jeho letech na základní a 

střední škole a o tom, jak jako puberťák viděl svět, hudbu a myšlenku Boha, pověstného ráje a spasení. 

Druhá část knihy pojednává o jeho začátcích v hudební branži, o jeho kapele, o tehdejších členech jeho 

kapely a hlavně o jeho seberozvoji, který během éry Spooky Kids (původní název kapely byl Marilyn 

Manson & Spooky Kids) zažil. V životě si prošel několika těžkými obdobími, které ve své knize třeba i 

do detailu popsal. Třetí část knihy je v některých částech ještě více bizarní než druhá. Dostaneme 

jedinečný pohled do jeho zvrácené, drogově závislé mysli, do jeho snů (trefnější je pojem do jeho 

nočních můr) a dokonce se nám naskytne pohled na pár stránek z jeho deníku. V knize je hojný počet 

ilustrací a fotografií, ale je tam také hojný počet vulgárních výrazů. 

 

A jaký je můj názor na knihu? 

Za mě je kniha dlouhá tak akorát (celkem 341 stran) a velice zajímavá, avšak hodí se spíše pro vyspělejší 

čtenáře, kteří vědí o tématech jako je rock a satanismus něco více. 

 

ot 
 

 



Ještě před vánočními prázdninami se redaktoři našeho časopisu 
zeptali tříd, zda souhlasí s tím, aby se na Nový rok konaly 
ohňostroje. Zde jsou výsledky našeho průzkumu: 
 
           PRO      PROTI 
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Určitě si mnozí z vás pamatujete na Jirku Krause, bývalého žáka naší školy a velkého znalce místní 
historie. Dovolujeme si zveřejnit jeden z jeho článků, který napsal pro náš časopis. 
 

HISTORIE ŠKOLSTVÍ NA SMEČNĚ 
 
Školství je spjato se Smečnem už dlouhých 400let. První zmíňka o výuce pochází z roku 1602. Majitel 
panství té doby byl Jaroslav Bořita z Martinic. Především ho budete všichni pamatovat jako českého 
místodržícího, defenestrovaného z Pražského hradu 23. května 1618, který se velmi zasloužil o rozvoj a 
vývoj smečenského panství a zapsání do dějin Smečna, rodu Martiniců a Čech. Brzy byla farnost 
povýšena na děkanství, které bylo se školou velmi svázáno, protože škola sídlila ve faře a krom toho byl 
smečenský děkan až do roku 1869 zároveň ředitelem školy. Měli svoji povinnost – “na svůj náklad 
vždycky chovati a z důchodů vlastních platiti dva kaplany bohabojných … a jednoho cantora, aby vždycky 
v kostele Chorum spravoval a se svým žactvem zpíval, pacholata děti z města Muncifaje i z jinších vesnic 
okolních k panství mně náležejících leternímu umění, Catechismu od Petra Canisia na světlo vydaný, 
pobožnosti a dobrým mravům, též i zpívati učil, jemuž mimo služby od p. děkana věnovaný taky každý 
otec za učení svého dítěte dle starých obyčejů za čtvrt léta nejméně po jednom ortu, i též snopnýho 
dávati budou, a týž cantor na děkanství v škole v též příležitý komoře bydlívati má.”. Jaroslav Bořita z 
Martinic se obracel na rodiče, ať posílají své syny na děkanství smečenské. Do konce 18. století byla 
třída v přízemí fary s menší místností pro učitele. Prvním známým smečenským kantorem byl Václav 
Peclinovský, uváděný roku 1627 jako kmotr v křestní matrice. Kantor dostával každoročně tzv. přívarek, 
což byl příděl piva z hraběcího pivovaru. První učitelkou na Smečně byla roku 1877 Anna Klímová – 
učitelka ručních prací. Smečenská škola se přestěhovala z fary do budovy lesnictví. Rozrostla se roku 
1821 na dvojtřídní, roku 1861 na tři třídy a do každé třídy se vešlo okolo 100 dětí. První řídící učitel byl 
Prokop Vosyka – varhaník a hudebník. 70. léta 19. století přinesla městu a okolí těžební revoluci. Čtyři 
třídy navštěvovalo roku 1877 celkem 446 žáků, a tak se začalo s výstavbou nové budovy.  
Jiří Kraus 
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Pythagoriáda 

Jako každý rok se na naší škole konala matematická soutěž jménem 

,,Pythagoriáda‘‘. Účastnili se jí žáci pátých až osmých tříd. Šlo o patnáct 

úloh, které byly s každým ročníkem těžší a těžší. Abyste uspěli, museli 

jste logicky uvažovat, ale také umět různé vzorečky. Za mě osobně byly 

nejtěžší poměry. 
ot 



 

 

 

 

 

 

 

 

TOULKY NAŠÍ VLASTÍ 

Bezděz 
Jedná se o zříceninu hradu, která se nachází v Libereckém kraji. Hrad byl založen v roce 1264 králem 

Přemyslem Otakarem II. Je to chráněná kulturní památka. Bezděz patří k nejlépe zachovaným hradům 

ze třináctého století v České republice. Jedná se o ranou gotiku. Dochovaly se zde rozsáhlé zbytky 

několika paláců, dvě okrouhlé věže, obytná jednotka a hradní kaple. Bezděz leží na vrcholu kopce 

vysokého 604 metrů. Za pěkného počasí jsou vidět vrcholy Jizerských hor i Krkonoše. 

 

Hrad stojí za to navštívit. 
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Deník Anne Frankové 

 
Jedná se o dramatický, německý film podle skutečné události.  

 

Tento příběh se odehrává za druhé světové války, kdy si dívka Anne Frank psala deník o svých 

pocitech a zážitcích. Pro Annu to byl její kamarád, kterému se mohla se vším svěřit. Najdeme 

v něm jak její hezké, tak i špatné vzpomínky na druhou světovou válku, na to, jak se museli dva 

roky schovávat před nacisty. Jenže poté byli prozrazeni a celá její rodina skončila v 

koncentračních táborech. Když skončila válka, tak se domů vrátil jen její otec.  

 

Zbytek vám nebudeme prozrazovat. Tento film rozhodně doporučujeme, stejně tak i 

dokument a knížku.  
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Zámek 

Schönbrunn 
 

Dnes jsme se rozhodli představit vám zámek Schönbrunn, který se nachází v Rakousku, a to ve Vídni. 

Jedná se o jednu z nejvelkolepějších a nejnádhernějších barokních staveb. Zámek byl dostaven roku 

1696 a nachází se v něm zhruba 1 400 místností. Stavba nyní slouží jako muzeum. Palác Schönbrunn je 

dokonce vznešenější než Versailles Ludvíka XIV. Má také honosnou zahradu se 32 sochami. 

Jde o nejoblíbenější turistickou destinací Vídně.  
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Toto číslo pro vás vytvořila redakční rada školního časopisu ve složení: 
 

 

A jak se vám líbí tohle číslo? Snad jsme se trefili. Pracujeme na 

dalším! 

 

   Vaše redakce 

ČETLI JSME 



POZOR, POZOR! NÁŠ ORIGINÁLNÍ KOMIKS NA POKRAČOVÁNÍ! 

 

 


